HĐND TỈNH NINH THUẬN

THƯỜNG TRỰC HĐND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-TTHĐND

          Ninh Thuận, ngày     tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri

sau kỳ họp thứ 22 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024)

HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 16/KHLT-HĐND-MTTQ ngày 19/12/2024 kế

hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 22 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024) HĐND

tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026. Từ ngày 06/01/2025 đến ngày 10/01/2025 tại 62

xã, phường, thị trấn, đại biểu HĐND tỉnh đã thực hiện tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ

22 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024). Kết quả đã thu hút 3.433 cử tri tham dự1.

Hoạt động tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND tỉnh diễn ra đảm bảo chất

lượng, hiệu quả, đúng quy định pháp luật và đã tiếp thu 76 ý kiến, kiến nghị2  (Đính

kèm bảng tổng hợp) thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh, các kiến nghị còn lại được

các đại biểu HĐND tỉnh và cơ quan chức năng trả lời trực tiếp tại buổi tiếp xúc cử

tri.

Để chuẩn bị nội dung trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội nghị tiếp xúc cử

tri lần tiếp theo đảm bảo đầy đủ, toàn diện, chất lượng, hiệu quả. Thường trực HĐND

tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan có liên quan thực hiện đúng

Quyết định số 67/2019/QĐ-UBND ngày 25/11/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy

chế tiếp nhận, giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận3

(file Word gửi trước ngày 28/3/2025 qua Zalo: 038.367.0492 hoặc email

congtachdnd@ninhthuan.gov.vn)./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XI;

- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND;

- Trang thông tin điện tử HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Lực

1 huyện Ninh sơn: 444 cử tri; huyện Ninh hải: 554 cử tri; thành phố PRTC: 815 cử tri; huyện Ninh Phước:

700 cử tri; huyện Thuận Nam: 368 cử tri; huyện Thuận Bắc 196 cử tri; huyện Bác Ái: 356 cử tri.
2 Tổ 1: 7 kiến nghị; Tổ 2: 1 kiến nghị; Tổ 3: 4 kiến nghị; Tổ 4 và 5: 15 kiến nghị; Tổ 6: 9 kiến nghị; Tổ 7: 6

kiến nghị; Tổ 8: 4 kiến nghị; Tổ 9: 3 kiến nghị; Tổ 10: 7 kiến nghị; Tổ 11: 4 kiến nghị; Tổ 12: 18 kiến nghị.
3 Khoản 2 Điều 4, khoản 3 Điều 5, khoản 5 Điều 7, khoản 3 và khoản 5 Điều 8, điểm d khoản 2 Điều 9, khoản

3 Điều 10

mailto:congtachdnd@ninhthuan.gov.vn

		tranminhluc@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-21T14:24:22+0700

		2025-01-21T15:21:20+0700

		2025-01-21T15:21:38+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-21T15:21:57+0700